1

证券代码：000837   证券简称：*ST秦机   公告编号：2021-004

 秦川机床工具集团股份公司

 2020 年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间：2020年 1月 1日至 2020年 12月 31日

（二）业绩预告情况：预计扣除非经常性损益前后的净利润孰

低者为正值，且归属于上市公司股东的净利润扭亏为盈。

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：14000 万元–16500 万元 亏损：29756 万元

比上年同期增长：147.05% -155.45%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：3500 万元–5000 万元 亏损：56246 万元

比上年同期增长：106.22% -108.89%

基本每股收益 0.2019 元/股–0.2380 元/股 亏损：0.4291 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关的财务数据未经注册会计师审计。公司与会

计师事务所就业绩预告有关事项进行了初步沟通，双方不存在较大

分歧。

三、业绩变动原因说明

2020年疫情突发后，公司积极应对，率先复工复产，快速实现

满产运行，为全年业绩提升打下坚实基础；受投资拉动影响，传统

市场需求旺盛，新增市场份额不断扩大，公司订单创近年新高；2020

年公司实施了“CTJ”（创新突破、提高效率、降低成本）主题年活

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

动，全面推进内部改革，重构内部管理架构，深化三项制度改革，

持续提升创新能力，集团公司的运营效率和管理水平大幅提升，多

个重大科研项目取得丰硕成果；另外，公司收购控股股东陕西法士

特汽车传动集团有限责任公司持有的陕西法士特沃克齿轮有限公

司 100%股权，增厚了公司的业绩。本年度公司预计归母净利润在

1.40亿元至 1.65亿元之间。

非经常性损益对归母净利润的影响：收购子公司沃克齿轮增加

归母净利润 2,511 万元；收到稳岗补贴资金增加归母净利润约

4,960万元。

四、风险提示

1、本次业绩预告的相关数据为初步测算的结果，具体财务数

据以公司披露的 2020年年度报告内容为准。

2、鉴于公司 2018年度、2019年度连续两个会计年度经审计的

归母净利润为负值，公司股票已被实施退市风险警示。根据《深圳

证券交易所股票上市规则（2020 年修订）》的相关规定及过渡期有

关安排，在 2020 年年度报告披露后，若公司符合撤销退市风险警

示的情形，公司将及时向深圳证券交易所申请撤销退市风险警示，

该事项须经深圳证券交易所核准。

3、公司指定信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《上

海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均

以上述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

秦川机床工具集团股份公司

董   事   会

2021年 1月 30日